
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 21 de setembro de 2021 Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D77502A282EF02BE7E8D6C6511A4918



terça-feira, 21 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• ERRATA DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO BELICHE E COLCHÃO

• 2º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 093/2021

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D77502A282EF02BE7E8D6C6511A4918



terça-feira, 21 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

ERRATA DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

A prefeitura municipal de Iraquara através da agente de contratação e equipe de apoio, 
vem informar que está aberto o processo de dispensa de licitação para contratação de 
empresa especializada em transporte escolar, que tem como objeto: 

 

 

1. Altera o número constante no texto publicado no DOM do dia 14 de setembro de 

2021, Ano VIII – Edição nº 00929, Caderno 1, página 004, para a seguinte redação: 

 

Onde se lê:  

A prefeitura municipal de Iraquara através da agente de contratação e equipe de apoio, vem 
informar que está aberto o processo de dispensa de licitação para contratação de empresa 
especializada em transporte escolar, que tem como objeto: 

 

Leia-se:  

A prefeitura municipal de Iraquara através da agente de contratação e equipe de apoio, vem 
informar que está aberto o processo de dispensa de licitação para contratação de empresa 
especializada em fornecimento de utilidades, que tem como objeto: 

 

 

  

Zandra Vieira dos Santos 

Pregoeira 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D80A3485A61022886C0A97AE58597380

terça-feira, 21 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 21 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

A prefeitura municipal de Iraquara através da agente de contratação e equipe de apoio, 
vem informar que está aberto o processo de dispensa de licitação, que tem como objeto: 

Item Descrição 
UND QTD 

Valor 
unitário R$ 

Valor total R$ 

01 

BELICHE – Estrutura em aço 
carbono (metalon 20/40 na 
chapa 18 e tubos de 3) com 
tratamento antiferrigunoso, 
acabamento em pintura 
eletrostática pó. Capacidade 
mínima: 150 kg. Dimensões 
úteis: 1,90 x 0,80 x 1,50. 

Und 15   

02 

COLCHÃO DE SOLTEIRO 
– Em espuma D28 revestidos 
em tecido. Medidas: 1,88 x 
0,78 x 1,12 cm. 

Und 40   

Total  

 

A administração vem através deste, manifestar interesse em obter propostas adicionais 
de eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa, pelo 
prazo mínimo de 03 (três) dias úteis conforme Art. 75 § 3º da lei 14.133/2021. 

 

Iraquara, 21 de setembro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

  

Agente de contratação 

Zandra Vieira dos Santos 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2694743761E6A6AABDA38C4A70854AE6

terça-feira, 21 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 21 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 
CNPJ 13.922.596/0001‐29        CEP 46.980‐000 

 

1

 
2º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 093/2021 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

2º Termo aditivo de recomposição de preços do contrato nº 093/2021, que entre si firmaram o 
Município de Iraquara/BA e a empresa AMANDA CORDEIRO DE SOUZA EIRELI. 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Gêneros Alimentícios para 
Merenda Escolar, para atender as demandas do município de Iraquara/BA, celebrado em 
19/03/2021, nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d” e § 5º, da Lei nº 8.666/93, referente do 
Pregão Presencial nº 010/2021, aumentando o valor unitário dos itens abaixo relacionados.  
 

Item Descrição Und 
Valor 

Licitado 
Reajuste 

% 
Valor do 
reajuste 

Valor 
reajustado 

Saldo 
do item 

Valor total 
realinhado 

01 ARROZ PARBOLIZADO KG 4,74 6 % R$ 0,28 R$ 5,02 6790 R$ 1.901,20 
 

02 LEITE EM PÓ KG 26,80 12 % R$ 3,21 R$ 30,01 12700 R$ 40.767,00
 

   
Total do aditivo: R$ 42.668,20 (Quarenta e dois mil seiscentos e sessenta e oito reais e vinte 
centavos). 

 
Valor do contrato após aditivo: R$ 535.748,20 (Quinhentos e trinta e cinco mil setecentos e 
quarenta e oito reais e vinte centavos). 

   
Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. 
 
 

Iraquara/BA, 20 de setembro de 2021. 

 

 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 
 

Walterson Ribeiro Coutinho 
 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D77502A282EF02BE7E8D6C6511A4918


		2021-09-21T14:54:12-0300




